
 

FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE-ASP 

già “Fondazione Banco Napoli per l’assistenza all’infanzia”  

via Don Bosco n. 7 

80141 Napoli 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

  

Registro Generale n. 626 

  

Registro Settoriale 43 

  

DATA 03-12-2025 

  

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLO ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE, DA INQUADRARE 
NELL'AREA ISTRUTTORI AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI 
LOCALI 2019/2021 (EX CATEGORIA C), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SETTORE 
AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO. 
NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO. 

 

Istruttore:  MIGNANO 

Responsabile del Procedimento: PASQUALINA MIGNANO 

  



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto: 
- la Legge 241/90 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il Regolamento n.2/2013 della Regione Campania; 
- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi; 
- il regolamento di Organizzazione approvato con Delibera n. 21/2023 e successive modifiche; 
- la determinazione n. 435 del 2.11.2023 con la quale è stato adottato dal Direttore generale 
l’Atto di organizzazione aziendale, in vigore dal 01.01.2024, che disciplina i principi organizzativi, 
l’assetto della struttura della ASP e delle funzioni assegnate ai settori, nel pieno rispetto di quanto 
previsto dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento di Organizzazione e funzionamento della 
ASP; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 dell’8 luglio 2022 con la quale si è 
provveduto al conferimento dell’incarico di Direttore Generale di questo Ente; 
 
Premesso: 
- che in osservanza alle disposizioni che disciplinano il ciclo della programmazione degli enti 
locali, con deliberazione n. 3 del 27.01.2025 il Consiglio di Amministrazione della Azienda 
pubblica di servizi alla persona “Fondazione Campania Welfare” ha approvato il Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) dell’Ente per il triennio 2025-2027; 
- che con Delibera del C.d.A. n. 42 del 31.07.2025, si è proceduto ad aggiornare, modificare ed 
integrare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, nella Sezione Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale 2025-2027 – Sezione 3 Organizzazione e Capitale 
Umano, sottosezione Programmazione dei fabbisogni del personale, unitamente al Piano 
annuale delle assunzioni 2025; 
- che con Determinazione n. 548 del 15.10.2025, è stato indetto il bando di concorso pubblico 
per titolo ed esami, per la copertura di n. 2 (due) posti di Istruttore Amministrativo-contabile, 
da inquadrare nell’area istruttori ai sensi del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 (ex categoria C), 
a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al settore amministrativo ed economico 
finanziario; 

 
Dato atto: 
- che all’art. 13 il Bando di Concorso testualmente recita: “La Commissione Esaminatrice sarà 
nominata dalla Direzione Generale, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
domande, secondo quanto disposto dal Regolamento di Organizzazione della ASP”; 

 
Richiamato: 
- l'art. 9 del DPR 487/1994 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni, le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi pubblici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi", come modificato dal DPR 693/1996, in 
particolare comma nn. 2 e 4; 
 

Visto, il Regolamento di Organizzazione della ASP, approvato con Delibera n. 21/2023 e 
successive modifiche, in particolare: 
 l’art. 18 comma 9, “In coerenza con quanto indicato nello Statuto, competono al Direttore 

Generale: […] n) presiedere le commissioni di gara o di concorso o nominare i relativi 
presidenti”; 

 l’art. 33 comma 5, “Le commissioni devono essere formate esclusivamente da esperti di 
provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 
docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati”; 

 
Dato atto, altresì: 
- che con Determinazione n. 575 del 06.11.2025, è stato approvato l’Avviso Pubblico, per la 
manifestazione di interesse finalizzata alla formazione di una short-list di componenti delle 
commissioni esaminatrici per i concorsi pubblici indetti dall’Amministrazione nell’anno 2025, 
pubblicato sulla Piattaforma Unica di Reclutamento https://www.inpa.gov.it, sul sito 
istituzionale dell’Ente, https://www.fbnai.it fino alle ore 12:00 del 20.11.2025;  

https://www.inpa.gov.it
https://www.fbnai.it


- che il suddetto Avviso non comporta un impegno per l’Amministrazione ma è esplorativo, 
finalizzato alla formazione di una short-list da cui l’Amministrazione, a suo insindacabile 
giudizio, potrà attingere per la costituzione delle Commissioni dei concorsi pubblici indetti 
dall’Amministrazione nell’anno 2025; 
 
Rilevato: 
- che entro il termine di scadenza del suddetto Avviso, sono pervenute sulla Piattaforma Unica 
di Reclutamento n. 194 domande; 
 
Visti: 
-  i curricula dei soggetti partecipanti all’Avviso; 
 
Si procede alla costituzione della commissione esaminatrice per il concorso pubblico per titolo 
ed esami, per la copertura di n. 2 (due) posti di Istruttore Amministrativo-contabile, da 
inquadrare nell’area istruttori ai sensi del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 (ex categoria C), a 
tempo pieno e indeterminato, da assegnare al settore amministrativo ed economico finanziario, 
come di seguito: 
 dott.ssa Monica Nazzaro, CF. NZZMNC70C50F839W, componente esterno, nella qualità di 

Presidente; 
 dott.ssa Lidia Savastano, C.F. SVSLDI89S45H834K, nella qualità di componente esterno; 
 dott. Pasquale Pugliese, C.F. PGLPQL83T03F839G, nella qualità di componente esterno;  
 
Dato atto: 
- che ai componenti esterni della Commissione giudicatrice verrà corrisposto il compenso 
omnicomprensivo previsto dal D.P.C.M. 24 aprile 2020; 
 
Visto: 
- il Regolamento interno di contabilità, approvato con delibera del C.d.A. n. 12 del 29/01/2024; 
- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027 approvato con 
delibera del CdA n. 67 del 16.12.2024 e successive variazioni; 
 
Ritenuto, inoltre: 
- di individuare e di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante all’avv. Pasqualina Mignano, 
Funzionario EQ, Responsabile del servizio Risorse, in possesso di adeguata professionalità e 
pregressa esperienza; 
 
Atteso: 
- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 
correttezza 
dell’azione amministrativa e contabile, ai sensi dell’art.147bis, del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
Dato atto altresì: 
- di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse 
anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6bis della Legge 241/90, nonché dell’art. 6 del 
D.P.R. 62/2013; 
- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria reso in uno al presente atto, ai sensi dell’art.49, del 
D.lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone 
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 
 
2) di costituire la commissione del concorso pubblico per titolo ed esami, per la copertura di n. 
2 (due) posti di Istruttore Amministrativo-contabile, da inquadrare nell’area istruttori ai sensi 
del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 (ex categoria C), a tempo pieno e indeterminato, da 
assegnare al settore amministrativo ed economico finanziario, come segue: 

 Presidente: dott.ssa Monica Navarro, CF. NZZMNC70C50F839W, componente esterno; 
 Componenti: dott.ssa Lidia Savastano, C.F. SVSLDI89S45H834K - dott. Pasquale 

Pugliese, C.F. PGLPQL83T03F839G, componenti esterni;   
 Segretario verbalizzante: avv. Pasqualina Mignano, componente interno; 

 



 
3) di impegnare, a titolo di compenso e di eventuale rimborso spese da corrispondere ai 
componenti esterni della commissione di concorso de qua, secondo le modalità e nei limiti 
previsti dal citato DPCM 24 aprile 2020, la spesa stimata in € 5.461,00 sul cap. 150 - art. 1 del 
corrente esercizio finanziario; 
 
4) di pubblicare il presente atto sulla Piattaforma Unica di Reclutamento 
https://www.inpa.gov.it; 
 
5) di notificare il presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice e al Responsabile 
del Servizio Risorse Umane per gli adempimenti di competenza; 
 
6) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line sul sito 
istituzionale dell’Ente nonché, ai sensi e per gli effetti del Dlgs. 33/2013, e sue succ. 
modificazioni ed integrazioni, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 

 

 

 

 

 

Napoli, 03-12-2025  

   IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. GAVINO NUZZO 

 

  
Documento firmato digitalmente (dlgs 82/2005) 

  

  

 

 

https://www.inpa.gov.it


 

Fondazione Campania Welfare-ASP 

già “Fondazione Banco di Napoli per l’assistenza all’infanzia” 

   

Servizio Economico- Finanziario 

Con inerenza alla determinazione ad oggetto 

 CONCORSO PUBBLICO PER TITOLO ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
2 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, DA 
INQUADRARE NELL'AREA ISTRUTTORI AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI 
LOCALI 2019/2021 (EX CATEGORIA C), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO. NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO.  

si attesta, ai sensi dell’art 153, comma 5 del D.Lgs n 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art 191, comma 1, del D.Lgs n 267/2000 
esprime il seguente parere : 

[X] FAVOREVOLE 
 
 

 

[] NON FAVOREVOLE 
 
 
 

  

 

Capitolo Impegno Importo 
(Anno corrente e succ.) CIG/CUP Creditore 

 

150.1 CONSULENZE, 
COLLABORAZIONI E 
COMMISSIONI - 
ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE 
U.1.03.02.10.001 - Incarichi 
libero professionali di studi, 
ricerca e consulenza 

2025 . 607 5.461,00 
0,00 
0,00 

 -   

 

Napoli, 03-12-2025 

 



  

Il Responsabile 

MIGNANO PASQUALINA 



 

Fondazione Campania Welfare-ASP 

già “Fondazione Banco di Napoli per l’assistenza all’infanzia” 

  

Determina n.  626 del 03-12-2025 

 

Certificato Di Pubblicazione 

La presente determina è stata pubblicata sul Sito Web Istituzionale della Fondazione Campania 
Welfare- Asp (già Fondazione Banco di Napoli per l’assistenza all’infanzia) per rimanervi giorni 
quindici consecutivi dal 03-12-2025 al 18-12-2025. 

 

 

  

  

Napoli, 03-12-2025 

  

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 DONATO MARIA ROSARIA 

 

Documento firmato digitalmente (Dlgs n.82/2005) 

 


